1

证券代码：300033         证券简称：同花顺         公告编号：2020-040

浙江核新同花顺网络信息股份有限公司

关于使用自有资金投资建设同花顺未来科技园的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、项目概况

1.基本情况

浙江核新同花顺网络信息股份有限公司（以下简称“公司”或“同花顺”）

为实现公司长远发展战略，抓住产业发展变革机遇，探索未来新一代科学技术的

发展，公司积极响应《国家驱动创新发展战略纲要》等政策，计划使用自筹资金

投资建设同花顺未来科技园项目，项目拟投资金额为 140,200万元人民币，并通

过全资子公司浙江同花顺智能科技有限公司（以下简称“智能科技”）具体实施。

2.审批程序

上述投资事项已经公司第五届董事会第五次会议和第五届监事会第五次会

议审议通过，本次投资事项在公司董事会审批权限内，无需提交股东大会审议。

3.关联交易及重大资产重组说明

本次投资不构成关联交易或重大资产重组。

二、项目基本情况

1.项目名称：同花顺未来科技园建设项目（以下简称“项目”）

2.投资实施主体情况：

主体名称：浙江同花顺智能科技有限公司

成立时间：2017年 9 月 29日

注册资本：30,000万元人民币

法人代表：朱志峰

经营范围：应用软件开发、信息资源开发；技术开发、技术服务、技术转让、

2

技术推广：网络应用服务、智能技术、计算机软硬件；批发、零售：通信产品；

设计、制作、代理、发布：国内广告；服务：企业管理咨询、经营性互联网文化

服务、会议服务、互联网信息服务，电信增值业务。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）

3.项目建设地点及条件：项目位于杭州市城西科创大走廊内。杭州城西科创

大走廊是浙江省在“十三五”期间作出的重大战略决策，对标国际一流，集全省

之力将其建设成为面向世界、引领未来、服务全国、带动全省的创新策源地。东

西长约 33公里，东起浙大紫金港校区（包括玉泉校区），西至浙江农林大学，沿

文一西路交通主干道，串起紫金港科技城、未来科技城、杭州云城、青山湖科技

城。杭州城西科创大走廊推动创新链、产业链、政策链、人才链、资金链有效集

成和深度融合，构建全天候、全过程、全要素、全社会参与的创新体系。在这里，

以需求为导向、企业为主体的科技创新，孕育着战略性新兴产业和未来产业。

4.项目相关指标详见下表：

序号   名称   单位   数量

1 总建筑面积   ㎡       182,000

  （1）办公楼建设 ㎡       80,500

  （2）四层地下室建设 ㎡       101,500

2 建筑占地面积   ㎡       26,710

5.项目建设进度：本项目预计建设期 5年。

三、项目建设投资估算及资金来源

1.项目建设投资总费用估算为：140,200万元人民币，详见下表：

序号   名称   单位   数量

 项目总投资 万元 140,200

1 土地购置 万元   28,854

2 工程建设其他费用   万元   98,346

3 设备购置费及安装 万元   8,000

4 预备费 万元   5,000

2.资金来源：公司自筹资金

3

四、项目建设的必要性和合理性说明

1.项目建设顺应时代浪潮

当前，全球创新活动进入一个新的密集期，呈现出多点突破、交叉汇聚的生

动景象，绿色、健康、智能引领创新方向，一些基本科学问题面临着重大突破。

以新一代信息技术、新能源技术、新生物技术、新材料技术为主要突破口的

新一代科学技术革命，将从蓄势待发状态进入到群体迸发的关键时期，颠覆性技

术不断涌现，引发新一轮产业革命，推动全球创新格局重大调整，深刻改变人们

的生产和生活方式。

以新一代信息技术发展为例，5G、物联网、云计算、大数据、人工智能、区

块链等新一代信息技术加速创新突破，与经济社会各领域深度融合，从人人互联

到万物互联、从海量数据到人工智能、从生活消费到生产制造，智能与数字经济

不断迈向新高度。在新一代信息技术驱动下，我国实体经济数字化、网络化、智

能化水平不断攀升，数字经济高速增长，在新旧动能转换中的战略地位和引擎作

用不断凸显。

未来科技推动社会经济发展，是人类经济发展史上一次划时代的跨越，将带

来生产力再次质的飞跃。当前，我国正处于现代化建设历史性的战略机遇期，是

未来新一代科学技术溢出效应倍增的黄金期，大力发展未来新一代科学技术产

业，将推动社会经济高质量发展，全面提升经济发展创新力和竞争力。

因此，公司着手探索未来新一代科学技术发展、应用研究及相关产业培育孵

化显得尤为紧迫和必要。

2.有利于公司持续提升公司研发水平和产业整合能力

项目的实施将为公司提供一个现代化的探索未来科学技术发展、应用研究和

产业孵化中心，解决了公司人员扩张所带来的研发力量分散、研究工作连续性不

足、信息共享度低等问题，而且保证了相关产品研发的设施完备，有利于协同创

新，产业上下联动，促进公司各条新产品线、新业务线的研发工作；同时，有助

于建立长效研发机制和新型创新平台，帮助公司通过创新平台整合相关产业，进

一步拓宽公司的服务范围和业务规模。

3.有利于提升公司品牌价值和渠道影响力，为业务拓展助力

项目的实施有利于提升公司市场品牌形象，帮助公司与客户之间建立更加紧

4

密的合作纽带。项目的建设不仅能为公司的品牌营销和市场活动提供便利，还能

增强公司在行业内品牌建设和市场拓展的能力，提高公司的行业地位，增强行业

竞争能力，推动公司业务转型升级。

4.有利于改善公司的资产结构，提高资金使用效益

项目建成后将成为公司一项优质的固定资产。根据对杭州市未来发展规划和

房地产价格走势的预测，在国际、国内宏观经济环境不发生重大不利变化的情况

下，该处房地产具有较好的增值空间，公司的固定资产比例也将随着这一项目的

实施而有所上升。同时，该项目将进一步改善公司的资产结构，提高自有资金的

经济效益和使用效率，积极促进公司的长期稳定发展。

5.有助于进一步提升金融行业的科技应用水平，助力我国金融科技发展领

先国际水平

项目开展对新一代科学技术的研究应用，有助于提升相关金融行业科技应用

能力，实现金融与科技深度融合与协调发展，增强人民群众对数字化、网络化、

智能化金融产品和服务的满意度，助力我国金融科技发展领先国际水平。

五、项目对公司的影响

1.固定资产折旧对公司业绩的影响

项目竣工后预计新增固定资产约 111,346万元，根据公司现行会计政策，这

部分资产按 20年折旧计提，预计残值率为 3%，每年这部分资产计提的折旧约为

5,400.28万元，不会对公司盈利水平产生重大影响。

2.固定资产增值对公司业绩的影响

项目将进行同花顺未来科技园大楼工程建设、配套设备购置等基础性设施建

设。大楼计划建筑面积为 182,000平方米，计划总投资额为 140,200万元，对比

杭州地区的同品质写字楼具有明显的价格优势。根据对全国房地产价格走势的判

断，在国际、国内宏观经济环境不发生重大不利变化的情况下，未来减值风险较

低，升值空间较大。这一固定资产能够拓宽公司未来的融资渠道。

六、可能存在的风险及应对措施

1.工程进度风险

工程进度风险是指在施工过程中受天气、地质、施工效率等因素影响，造成

公司项目无法按时完工，从而导致管理费用超出预算额的风险。虽然公司已对项

5

目进行了详尽的分析，但因为项目工程较大，建设内容较多，在建设过程中，可

能存在管理与组织失误、施工技术及施工环境变化等不确定因素。任何一项因素

都有可能给预期的建设进度带来一定影响，从而延缓建设周期。

为应对工程建设风险，公司将聘请有资质的设计、工程咨询单位就项目可行

性、技术方案、规划布局等进行科学论证和方案设计；聘用有资质的施工企业进

行工程施工；聘用有资质的监理单位对工程质量进行全程监控。同时，公司将派

驻内部专业人员负责组织实施本次项目，加强建设过程中各类风险的事前管控，

确保在既定建设期内完成全部工程。

2.资金风险

资金风险主要是指资金不足或者资金来源中断而导致无法支付项目资金，进

而影响公司正常经营的风险。截至 2019年末，公司总资产 523,596.93万元，资

产负债率 23.80%；2019年度实现销售收入 174,209.39万元，净利润 89,767.54

万元，自有资金充足，财务状况良好,可为项目建设提供充足的资金保障。

3.政策风险

近年来，国家对科学技术、科技创新十分重视，相继出台一系列政策规范，

促进相关应用适应现代化产业发展需求，推动行业步入发展新阶段。公司在进行

相关技术研究时，需要及时关注相关政策的走向，注重技术与社会价值的融合。

4.经营风险

从科学研究到技术创新应用，再到商业化、产业化，面临众多不确定性因素，

存在较大经营风险。为了应对上述风险，公司需要及时把握市场动态，寻找合适

的应用场景，降低相关技术无法从实验室走向产业化、商业化的经营风险。

5.其他风险

本项目主要是用于未来新一代科学技术发展探索、应用研究和产业培育孵

化，因此还存在技术先进性、知识产权、人力资源等风险。为了降低此类风险，

公司将与国内外高校、科研机构进行各类产学研合作，以确保相关技术的先进性；

建立完善的知识产权保护制度、人力资源管理制度等，以规避相应的风险。

七、其他

公司将根据后续进展情况，按照有关法律法规的规定和要求及时履行信息披

露义务。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

6

特此公告！

浙江核新同花顺网络信息股份有限公司

                                     董  事 会

                                     二○二○年十月二十四日